
„ŚWIĘTO DRZEWA” - scenariusz obchodów 
 

Cele: 

 Ukazanie piękna pospolitych gatunków drzew. 

 Podanie cech charakterystycznych prezentowanych drzew.  

 Przypomnienie znaczenia drzew dla człowieka. 

 Podkreślenie konieczności dbania o przyrodę. 

 

Środki dydaktyczne: 

Suche konary drzewa, kolorowe kartonowe liście z napisami np. „nie niszcz mnie", suche 

liście klonu rozsypane na podłodze, plakaty przedstawiające sylwetki drzew występujących w 

przedstawieniu, hasło na głównej ścianie - „Drzewo - mój przyjaciel", plakat z tekstem-

,,Prośba drzew do ludzi". 

 

Przygotowano sadzonki jodły oraz dębu czerwonego, które posadzone zostaną na terenie 

szkoły. Sadzenie drzewek -symbolu pokoju dokonają członkowie koła ekologicznego oraz 

dzieci klasy 0, które również wzięły czynny udział w przygotowaniu tegoż święta. 

 

Uroczystość odbywa się na sali gimnastycznej. Przedstawienie przygotowali uczniowie 

uczęszczający na zajęcia koła ekologicznego oraz klasa 0. 

 

PRZEBIEG UROCZYSTOŚCI 

 

1. Wprowadzenie 

10 października w całym kraju w intencji pokoju dzieci sadzą drzewa. 

To święto zorganizował Klub Gaja. Celem tego klubu jest zwrócenie uwagi na środowisko 

przyrodnicze, które jest naszym domem. Stałym patronem w organizacji  „Święta drzewa" są 

Lasy Państwowe. Święto Drzewa to nie tylko sadzenie drzew, to również ratowanie zwierząt, 

adaptacja rzek, segregowanie odpadów, zbieranie aluminiowych puszek, baterii, 

propagowanie oszczędzania wody i energii. Zachęcanie do ekologicznych zakupów. W 

sadzenie drzew w intencji pokoju na świecie, zaangażowane są tysiące szkół w Polsce. 

Pokój jest jedną z najcenniejszych ludzkich wartości. Codziennie docierają 

wiadomości o nieszczęściach, jakie spotykają ludzi z powodu wojen i ataków terroryzmu. 

Dlatego tak ważne jest abyśmy zrobili coś na znak pokoju i przeciwko przemocy. 

 

Niech przykładem dla nas będzie Kenijka Wangari Maathaí, która zasadziła 30 milionów 

drzew walcząc o zachowanie naturalnego środowiska lasów w Afryce. W 2004 roku 

otrzymała za swoją  pracę Pokojowa Nagrodę Nobla. 

W uzasadnieniu wyboru członkowie Komitetu Selekcyjnego napisali: „ Pokój na Ziemi zależy 

od tego, czy będziemy w stanie zachować środowisko naturalne". 

 

2. Narrator: 

Drzewa są ozdobą alej, 

Drzewa piękne i cieniste, 

Dają  wam powietrze czyste. 

Kiedy zimne wiatry wioną, 

Drzewa służą wam osłoną. 



Z lipy macie miód lipowy, 

A z akacji - akacjowy. 

Z drzew są deski, krzesła stoły, 

Z drzew są ławki z waszej szkoły. 

Z drzew jest opał znakomity, 

Nawet papier na zeszyty. 

I papierki na cukierki, 

Dają z drzewa swego świerki.  

 

3. Brzoza. 

Tutaj rośnie brzoza srebrnobiała, 

Która tym się słynna stała, że  

Ma sok pod korą słodki. 

Szumią jej gałązki wiotkie.  

Na gałązkach listków wiele,  

Co na wietrze unoszone,  

Naruszają jej  koronę. 

Otaczając jej pień biały.  

W czarne łatki ozdobiony.  

Dostojeństwa jej nadając,  

I jej urok podkreślając. 

 

4. Dąb. 

Tu dąb wznosi się ku górze, 

A konary jego duże. 

Harde, twarde i wiekowe, 

Z chmurą wdają się w rozmowę. 

Na nim gęsty liść szeleści, 

Krążą o nim opowieści, 

Że kto w jego śpi obrębie, 

Ten już wszystko wie o dębie. 

Na jesieni ma żołędzie, 

Które wszyscy dobrze znają 

Gdyż na plastyce piękne ludki z nich powstają. 

 

5. Klon. 

Tu klon wznosi się ku górze,  

Jego liście bardzo duże. 

Dłoń przypominają, 

A jesienią żółcią i czerwienią nasze otoczenie ozdabiają,  

Radości mu nadając. 

Owoce ma wszędzie znane,  

Przez dzieci uwielbiane.  

Bo do nosa przyklejane. 

 

6. Modrzew. 

Tutaj w górę modrzew pnie się, 

Prosto wznosi dumną głowę. 



Taką piękną ma budowę. 

Gałązki jego drobnymi igiełkami usiane, 

Przez całe lato przez nas podziwiane.  

Zimą opadają i gołe gałązki zostawiają.  

Wiosną znów wyrastają  

I schronienie ptakom dają. 

 

7. Sosna. 

Sosna smukła i wyniosła, 

W naszych lasach dominuje 

I z góry inne drzewa obserwuje.  

Igły jej cały rok zielone, 

Zdobią jej koronę. 

I choć są one długie i ostre,  

My i tak podziwiamy sosnę. 

 

8. Świerk. 

Świerk to drzewo dobrze znane, 

Na wigilię przystrajane, 

Jego igły krótkie ostre, 

Na gałązkach umieszczone, 

Tworzą w zimie zieloną trójkątną koronę.  

W górach go często spotykacie, 

Gdy na nartach koło niego przejeżdżacie. 

 

9. Narrator. 

Polskie lasy, 

Słyną z tego od stuleci, 

Że przychylne są dla dzieci.  

I na pewno każdy powie, 

Każdy, kto ma olej w głowie,  

Że dla dzieci las - to zdrowie. 

 

10. Wszystkie drzewa. 

Zachowajcie, więc w pamięci,  

Czego po was się spodziewamy:  

Że będziecie kochać drzewa, 

Bo nam trzeba najwyraźniej  

Serc dziecięcych i przyjaźni,  

Nie biegajcie bez pamięci 

I nie łamcie nam gałęzi, 

Hałasu też nie lubimy, 

Więc o czystość was prosimy. 

W zamian świeże powietrze wam damy,  

Które ze spalin oczyszczamy. 

My w zieleni pięknie wyglądamy, 

Więc wam przyjemnych wrażeń dostarczamy.  

W naszym towarzystwie odpoczniecie 



I sił do nauki nabierzecie. 

 

11. Narrator. 

Na zakończenie drzewa mają jeszcze do was jedną prośbę. 

Posłuchajcie: 

„ Prośba drzew do ludzi" 

Ty, który przechodząc obok, podniósłbyś na mnie rękę, posłuchaj nim mnie skrzywdzisz. 

Jestem ciepłem twojego ognia w chłodne, zimowe wieczory, przyjaznym cieniem chroniącym 

cię przed słońcem w lecie. Moje owoce są orzeźwiające i koją pragnienie w dalszej twej 

podróży. Jestem belkami podtrzymującymi twój dom, deskami twojego stołu, łóżkiem, na 

którym leżysz i drzewem twojej kołyski. Jestem przyjacielem ludzi, więc zanim przechodząc 

obok podniesiesz na mnie rękę, zastanów się, czy mnie nie krzywdzisz? 

 

12. Zawieszenie tekstu „Prośba drzew do ludzi" w centralnym miejscu szkolnego 

korytarza, celem przypominania uczniom o właściwym zachowaniu w stosunku do przyrody. 

 

13. Dziecko przebrane za drzewo. 

Czy wiesz, że: 

1 tona makulatury pozwala zaoszczędzić: 

- około 7 dojrzałych drzew (rosnących 30-60 lat)  

- 30-60 tysięcy litrów wody. 

- 40% energii zużywanej do produkcji papieru. 

 

Najpierw papier odłożymy (uczeń segreguje odpady) 

Ładnie w paczki je złożymy  

To jest właśnie makulatura 

Gazety, zeszyty no i tektura. 

A teraz wszyscy uważnie posłuchajcie  

Zbierajcie makulaturę i drzewa ochraniajcie.  

Tona makulatury to spowoduje, 

Że 17 drzew się uratuje. 

 

14. 14 powodów dla których warto sadzić drzewa. 

(recytują  dwie uczennice przebrane za drzewa) 

1. Łagodzą efekt cieplarniany, podczas procesów życiowych pochłaniają z atmosfery 

    dwutlenek węgla a w jego miejsce wytwarzają tlen. 

2. Zapobiegają i redukują erozję gleby. 

3. Regulują  obieg wód gruntowych i podtrzymując ich cyrkulację chronią przed powodziami. 

4. Zmniejszają hałas. 

5. Sprawiają, że krajobraz jest bardziej przyjazny. 

6. Drzewa zapewniają naturalne chłodzenie. 

7. Mogą służyć jako ochrona przeciwko opadom śniegu i wiatrom. 

8. Drzewa są ważnym źródłem pożywienia dla człowieka, zwierząt i roślin - poprzez swoje 

    owoce, orzechy, korę czy soki. 

9. Umożliwiają relaks i zadowolenie. 

10. Olbrzymia ilość leków, zrobiona jest na bazie roślin z lasów tropikalnych. 

11. Badania wykazują, że drzewa pomagają zmniejszyć stres w miejscu pracy. 

12. Drzewa są obiektami badań naukowych, zdobywania wiedzy o przyrodzie w naturze, a 



      także stwarzają miejsce pracy dla wielu ludzi. 

13. Drzewa są naturalną zaporą dla rozprzestrzeniania się zanieczyszczeń powietrza, wiele 

      drzew rosnących w lesie wytwarza naturalne substancje bakteriobójcze. 

14. Indianie Ameryki Północnej wierzą, że drzewa podtrzymuj niebo. Zgodnie z legendą 

      więc, zagłada drzew oznaczać będzie zagładę całej Ziemi. 

 

Zakończenie. 

Uroczystość zakończyło wystąpienie pracownika nadleśnictwa, który w kilku zdaniach 

przedstawił rolę drzew w naszym życiu. Następnie uczniowie udali się do miejsca gdzie 

posadzili przygotowane przez nadleśnictwo drzewka. Były to jodły oraz czerwone dęby. 

Dopilnują aby wyrosły z nich duże drzewa - „Drzewa pokoju". 

 

Opracowanie Jolanta Formela  

nauczycielka w Szkole Podstawowej w Cewicach 


